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1. Allmän information 
 

Projekt   Toby skola - gymnastiksal 
  Lundvägen 3  

  65520 Helsingby 

 

Beställare  Korsholms kommun 

   Johan Klemets, projekteringsingenjör  

   Tel: 044 7277983 

   e-post: johan.klemets@korsholm.fi 

 

Ansvarig för kvalitetssäkringen 

 
   Drytec Oy  

  Magasinsgatan 4 

  65100 Vasa 

 

  Mikael Anderssén, VD 

  Tel: 0500 563078 

  e-post: mikael.anderssen@drytec.fi 
 
 

2. Kvalitetssäkringens grunduppgifter 
 

 Allmänt 
 

Kvalitetssäkringen behandlar saneringen vid Toby skola. Utrymmena som ingår är: 

  

  - Gymnastiksal 

  - Redskapsförråd 

  - Vaktmästarutrymmet/förråd 

 
 

 Kvalitetssäkringens syfte 
 

Syftet med kvalitetssäkringen är att dokumentera moment och utföranden för att säkerställa att 

tillräcklig kvalitet och krav uppnås. Dokumentationen ger information om fuktkritiska skeden och 

utförda kontroller. Följande finns dokumenterat: 

   
 - Ytterväggskonstruktionerna 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Bild 1. 

Saneringsområdet 
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3. Konstruktioner 

 
- Konstruktionerna som kontrolleras är ytterväggar i gymnastiksalen, redskapsförrådet samt vaktmästare 

utrymmena 

 

- Ytterväggskonstruktionen i redskapsförrådet har kontrollerats i Drytec rapport: Tutkimusraportti Tuovilan 

koulu pävitetty 23.5.2019, och har konstaterats enligt skärning och bild nedan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 2. 

Konstruktioner har i tidigare 

undersökningar kontrollerats i 

redskapsförrådet 

 

Konstruktioner har konstaterats 

enligt bilder nedan 

 

 

Bild 3-4. Skärning av ytterväggskonstruktionen samt bild genom konstruktionsöppning. Kontroll har utförts i samband med 

undersökningen av skolan, rapport daterad 23.5.2019 
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Sanering av Gymnastiksalens yttervägg redskapsförrådet samt vaktmästarens utrymmen. 

 

Tegelreviteringen har rivits och ersatts med en ny väggskålning isolering vindskydd och fasadskiva. 

 

Smygsockeln har sågats av för att komma åt att sanera grunden och nedre delen av väggen med samma 

material och teknik som övriga ytterväggar. Sockeln har murats upp med Lecablock, spacklats och 

platonskiva har monterats under marknivå och avslutats med en profilplåt    

07.06.2022              27.6.2022                       24.02.2023 
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Smygsockeln har sågats av vid marknivå. Tegelreviteringen har rivits och ersatts med en trävägg och 

fasadskivor. I övrigt har väggen tätats som övriga ytterväggar, Betongjutningen i botten har behandlats med 

Florosil Ts och Radonspärr har monterats från betonggolvet ända ut i ventilationspalten. 
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Okulärbesiktning och sensorisk bedömning av sanerade utrymmen på gamla sidan av skolan. 24.02.2023  

Temperatur och luftfukt normala för årstiden Temperatur +18,7-19,7 grader. RH 28,3-30,6 30% 

 

I klassrum 41 och 42 känns sensorisk lukten av matos vilket kan bero på driftstiderna i kökets frånluft. 

 

I skolhälsovården och kuratorns rum känns luften stillastående. 

 

I klassrum 42 konstaterades vid stickprov lavoarens avlopp inte tätar mot röret Bild 1-2 

 

 

 

 

Bild 1          Bild 2 

 

 

 

 

 

 

 

Konklusion  

Avloppstätningarna bör kontrollera genomgående eftersom läckage av avlopps gas påverkar innemiljön 

negativt. 

Ventilationen bör balanseras och gångtiderna från köket bör synkroniseras så man undviker att matlukt 

sprider sej i fastigheten. 

Till och frånlufts volymen bör kontrolleras i Kuratorn och skolhälsovården utrymmen. 

P.g.a de servicearbeten som utförs i fastigheten på ventilationen, bör injustering av luftmängder kontrolleras 

och utföras efter servicearbeten slutförts.  

Vidare undersökningar borde ha tillgång till användaråsikter för att kunna lokalisera eventuella problem. 

 

Vasa 10.3.2023    Mikael Anderssén VD 
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Enligt överenskommelse vid okulärbesiktning 30.6 Klemets, Karp och Anderssen har partikelprov tagits på 

deponerat dam i op 41 op 4 2och op 43 samt referensprov i rum 1009 

 

Tillägg 22.8.2023 

 

Uppföljning undersökningar och åtgärder i Toby skola  

 

Tätningsmuffarna på avlopp från lavoarer i klassrummen har förnyats genomgående under sommaren. 

Tryckgivare har monterats genom mantel för att övervaka tryckförhållandet i inneluften på gamla och nya 

sidan 

 

På akustoskivorna i taket har kanterna målats för att förhindra att mineralullsfibrer släpper från kanterna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

rum 41      I klassrummen finns en nedskålning för fastighetstekniken  

 

 
Anslagstavlan i korridoren utanför klassrummen har under sommaren bytts ut från mineralullskivor till 

träfiberskivor med textilyta. 
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. 

 

Provsvar 28658 

 

Mineralullsfiber i deponerat damm överstiger gränsen för åtgärder i rum 42 och 43. 

Rum 41 har låg fiberdeponering och referensrum 1009 ligger på gränsen. Strykprov 28658 ovanpå nedskålat 

tak i rum 41 har höga halter av glas och bergullsfiber. 

 

Konklusion 

 

Fibrerna torde inte komma från tilluften då förekomsten varierar mellan klassrummen som betjänas av 

samma ventilationsaggregat.  

Mineralullsfiber i proverna kan härröras från sanering av akustoskivor under sommaren. Högstädning 

rekommenderas och städning av alla ytor. Erfarenhetsmässigt har det visat sej att det krävs städning 

upprepade gånger för att få bort fiber också sen källan är sanerad. Nedskålade taken i klassrummen borde 

dammsugas med hepadammsugare. 

Efter städningen bör kontrollprov tas. 

Klassrummen hade vid kontrolltillfället ett litet undertryck över manteln. Detta borde balanseras med 

ventilationen.   

 

Vasa 28.8.2023    Mikael Anderssén VD 
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